
DELIBERA DEL PRESIDENTE  
N. 3 del 31 maggio 2024 

 
 

L'anno 2024, il giorno 31 maggio, alle ore 08,00, presso la Sede dell’Ente, sita in Imperia Via Tommaso 
Schiva 11/19, il Presidente, Arch. Sergio Maiga,  

premesso che: 

> Preso atto che dal 1 maggio 2024 l’unico dipendente dell’Ente che si occupava del servizio ragioneria e 
di tutti gli adempimenti connessi alla gestionale contabile e documentale in genere è stato trasferito nei 
ruoli ACI a seguito di una procedura di mobilità ; 

> Tenuto conto del contratto di servizio 2016-2025 fra l’Ente e la Società in House, approvato con 
deliberazione n. 4 di cui al verbale n°2 del 25/02/2016; 

> Tenuto conto che dal 2020 è già in corso un servizio annuale amministrativo e segreteria di direzione 
con la società in house dell’ACPL come da accettazione del servizio inviata via pec con prot. U_709 del 
01/07/2020; 

> Vista la richiesta di preventivo richiesta all’A.C. Ponente Ligure Servizi srl di cui al protocollo ACPL n° 361 
del 17/04/2024 di integrazione al servizio in essere ; 

> Vista la proposta pervenuta via pec in data 23/05/2024, prot. ACPL n° 472 del 23/05/2024 e ritenutola 
congrua; 

> Considerata l’impossibilità di effettuare nell’immediato un Consiglio Direttivo;  

> Alla luce delle argomentazioni esposte, il Presidente, a norma dell’art. 55 dello Statuto dell’Automobile 
Club d’Italia, approvato con D.P.R. 8 settembre 1950, n. 881 e successive modifiche;  

 
DELIBERA 

 
a) di affidare l’erogazione del servizio ragioneria e degli adempimenti conseguenti alla società in house 

A.C. Ponente Ligure Servizi srl al costo di € 8.000,00 oltre iva fino al 31/12/2024;  

b) dare mandato al Direttore per i provvedimenti conseguenti in qualità di responsabile unico del 
procedimento;  

c) la presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica del Consiglio 
Direttivo nella prima riunione utile. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Imperia, 31 maggio 2024 
 
 

                 IL PRESIDENTE   
                                                   F.to Arch. Sergio Maiga 

  


